Página 1 de 1

CONVOCAÇÃO 001/2017-CODIR
REUNIÃO ORDINÁRIA 001/2017

1º de fevereiro de 2017

O Presidente do Colégio de Dirigentes do Instituto Federal de Mato Grosso do Sul, no
uso das suas atribuições legais, convoca os membros deste colegiado, para reunião a ser realizada
em:

Data: 1º de fevereiro de 2016
Horário: 14h
Endereço: Rua Ceará, 972 – Bairro Santa Fé – Campo Grande/MS.

PAUTA DA SESSÃO

I. Expediente:

- Justificativa de ausências.
- Apreciação das atas das reuniões anteriores.
- Informes da Presidência

II.  Ordem do Dia:

1. Apresentação da Fundação de Apoio ao Ensino, Pesquisa e Extensão (FUNAEPE).
Apresentação: Enrique Duarte Romero, diretor-presidente
               Heverton Schneider, diretor-financeiro

2. Atualização do Regimento Interno do Colégio de Dirigentes.
Apresentação: Luiz Simão Staszczak

3. Apresentação, discussão e votação do Processo n° 23347.000770.2017-93 – Regulamento
do Conselho Pedagógico.
Relatoria: Nilson Oliveira da Silva

III. Comunicações dos Membros do Codir

IV. Encerramento

Campo Grande, 16 de janeiro de 2016.

Atenciosamente,

Patrícia Inês Marques
Secretária do Colégio de Dirigentes

 (Portaria/IFMS nº 889/2015)